Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-01-2023
Insolventienummer F.18/22/118
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260225:F001
Datum uitspraak 20-12-2022
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr J.C.M. Silvius

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Erenstein Stronkhorst Boekbinders B.V. 23-01-2023
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Groningen en zaakdoende aan de Rigaweg 18 te 9723 23-01-2023
TH Groningen 1
KvK-nummer: 80005837

Activiteiten onderneming

De vennootschap drijft een zaak die in opdracht van derden boeken en 23-01-2023
tijdschriften bindt. 1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fc8d062c-7780-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7808e5cb-2868-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

2020 23-01-2023
Omzet: € 380.029,00 1

Winst en Verlies: -/-€ 171.721,00

Balanstotaal: € 381.121,00

2021

Omzet: € 1.193.479,00

Winst en Verlies: -/- € 211.941,00
Balanstotaal: € 502.577,00

2022

Omzet: € 1.363.317,00

Winst en Verlies: -/- € 300.325,00
Balanstotaal: -

Bon: vastgestelde jaarrekening 2021 en kolommenbalans 2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-01-2023
25

1
Boedelsaldo

23-01-2023
Toelichting

1
Faillissementsrekening: € 93.403,23 (saldo per 19.01.2023)
Zakenrekening: € 16.060,10 (saldo per 17.01.2023)
Verslagperiode
van 23-01-2023

1

20-12-2022
t/m
20-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 141 uur 54 min

totaal 141 uur 54 min



Toelichting bestede uren
Disclaimer 23-01-2023

1

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is voortgekomen uit Stronkhorst Van der Esch. Na een 23-01-2023
faillissement in 2012 is deze onderneming in 2012 doorgestart onder de 1

naam Stronkhorst. In augustus 2020 is deze boekbinderij samengegaan met

Boekbinderij F. Erenstein. Beide Groninger bedrijven hebben een lange

geschiedenis, Stronkhorst stamt uit 1912 en Erenstein uit 1947. Het

samengaan had als reden dat beide bedrijven last hadden van krimp en

vraaguitval in het grafisch bedrijf en door een krachtenbundeling

synergievoordelen wilden behalen.

De vennootschap is opgericht op 7 augustus 2020 en op dezelfde dag
ingeschreven in de Kamer van Koophandel. De vennootschap wordt bestuurd
door Erenstein Groep B.V. en Liber Ligare Beheer B.V. De heer J. de Jonge is
bestuurder en enig aandeelhouder van Liber Ligare Beheer B.V. en de heer
G.H. Erenstein is middellijk enig aandeelhouder en bestuurder van Erenstein
Groep B.V. Erenstein Groep B.V. en Liber Ligare Beheer B.V. zijn de oprichters
van de vennootschap en houden sindsdien ieder 50% van de aandelen.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurders is de vennootschap niet betrokken bij 23-01-2023
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

I De vennootschap is verzekerd tegen de gebruikelijke risico's. 23-01-2023

1



1.4 Huur

De vennootschap huurt de bedrijfsruimte aan de Rigaweg 18 te Groningen 23-01-2023
van Van der Esch en Zonen B.V. sinds 1 oktober 2012. Het contract heeft een 1

looptijd tot 1 oktober 2027. De huurprijs bedroeg laatstelijk € 9.384,57

exclusief btw per maand. In dit bedrag is een aanzienlijke korting wegens

bedrijffseconomische omstandigheden verwerkt. Volgens de overeenkomst is

een bankgarantie gesteld. De curator heeft dit in onderzoek.

De curator heeft de huur opgezegd tegen 1 april 2023, doch in nader overleg
is het einde van de huur bepaald op 1 maart 2023.

1.5 Oorzaak faillissement

Sinds oprichting in augustus 2020 is de vennootschap verlieslatend. Het 23-01-2023
cumulatieve verlies tot datum faillissement bedraagt ruim € 500.000,-. 1

Volgens de bestuurder wordt dit veroorzaakt omdat de marges onvoldoende

zijn om de kosten te dragen. Het verlies is hoofdzakelijk gefinancierd middels

de corona-uitstel faciliteit van de fiscus en een rekening-courant faciliteit van

beide aandeelhouders. De aandeelhouders hebben besloten geen

additionele middelen meer beschikbaar te stellen. Dit was aanleiding het

faillissement te verzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 23-01-2023

1
25

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 23-01-2023

1
25

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

22-12-2022 25 De curator heeft op 22 december 2022 de
arbeidsovereenkomsten opgezegd.

totaal 25

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft samen met het UWV een bijeenkomst gehouden waarin 23-01-2023
voorlichting is gegeven over het failissement en over de 1
loongarantieregeling. Daarnaast zijn er diverse contacten onderhouden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I De vennootschap bezit geen onroerende zaken. 23-01-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I novt 23-01-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap bezit geen bedrijffsmiddelen. De bedrijfsmiddelen behoren 23-01-2023
in hoofdzaak toe aan de aandeelhouders. Deze zijn bij oprichting van de 1
vennootschap niet ingebracht. Een klein gedeelte behoort toe aan de

verhuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Nt 23-01-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden. 23-01-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De vennootschap bezit een zeer geringe voorraad. Deze is geleverd onder 23-01-2023
eigendomsvoorbehoud en zal retour gaan naar leveranciers. 1

De vennootschap heeft op en na 20 december 2022 de onderhanden werken
voltooid en védér 25 december 2022 uitgeleverd. Verwezen wordt naar
onderdeel 6.1 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en de werken 23-01-2023
voltooid. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De andere activa bestaan uit: 23-01-2023

1

e cen positief saldo op de zakenrekening van de vennootschap bij
Rabobank ter grootte van € 24.130,38;

e restituties die nader zullen worden geinventariseerd;

e uitkeringen van Centraal Beheer inzake de verzuimverzekering ad €
7.799,01;

e mogelijke nabetaling in het kader van de NOW.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I De curator heeft diverse inventariserende werkzaamheden verricht. 23-01-2023

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De vennootschap heeft op faillissementsdatum € 207.436,75 te vorderen van
haar handelsdebiteuren. Per 19 januari 2023 is inmiddels € 76.929,43
ontvangen. Dit bedrag zal mede betrekking hebben op boedeldebiteuren ter
zake van de voortzetting. Dit wordt nader onderzocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator heeft diverse werkzaamheden verricht.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

I Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Er zijn geen zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn drie leveranciers die een eigendomsvoorbehoud hebben ingeroepen.
Deze zijn door de curator geaccepteerd. De goederen worden véor het einde
van de maand uitgeleverd. Aan de leveranciers is verzocht een
boedelbijdrage van € 100,- te voldoen.

23-01-2023

1

23-01-2023
1

23-01-2023
1

23-01-2023

1

23-01-2023

1

23-01-2023

1

23-01-2023

1



5.6 Retentierechten

Er is sprake van één retentierecht, ingeroepen door de transporteur. Met
deze transporteur is een schikking getroffen, waarna de vastgehouden
zaken alsnog zijn uitgeleverd aan de klanten van de vennootschap.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Afgezien van de bijdrage genoemd onder 5.5 zijn er geen boedelbijdragen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft diverse inventariserende werkzaamheden verricht.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de
onderhanden werken voltooid en uitgeleverd in de periode tussen 20
december en 25 december 2022. Verwacht wordt dat daarmee een
opbrengst van circa € 15.000,- is gerealiseerd en dat voor transport en
elektriciteit circa € 5.000,- zal worden betaald.

6.2 Financiéle verslaglegging

De verslaglegging volgt in het volgende verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft diverse werkzaamheden verricht.

Doorstarten onderneming

23-01-2023

1

23-01-2023
1

23-01-2023
1

23-01-2023

1

23-01-2023

1

23-01-2023
1

23-01-2023
1



6.4 Beschrijving

De curator heeft diverse belangstellende gehad voor een doorstart.
Uiteindelijk heeft geen daarvan de activiteiten willen overnemen.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Er is geen opbrengst gerealiseerd.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft een biedingsmemorandum opgesteld, contacten met

kandidaten onderhouden en diverse bezichtigingen ter plaatse gehad.

23-01-2023

1

23-01-2023
1

23-01-2023
1

23-01-2023

1

23-01-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De vennootschap heeft een bijgewerkte administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 17 november 2021 en de
jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 22 juni 2022. Zij zijn daarmee tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Vooralsnog zijn daar geen aanwijzingen voor. De curator heeft dit in
onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Vooralsnog zijn daar geen aanwijzingen voor. De curator heeft dit in
onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De curator heeft diverse inventariserende werkzaamheden verricht.

8. Crediteuren

23-01-2023

1

23-01-2023

1

23-01-2023
1

23-01-2023
1

23-01-2023
1

23-01-2023

1

23-01-2023

1



8.1 Boedelvorderingen

23-01-2023
Toelichting
1
De boedelvorderingen blijven beperkt tot het salaris van de curator, de
loonverplichtingen na 20 december 2022, de huur na 20 december 2022 en
diverse verplichtingen die zijn aangegaan wegens het voltooien van
onderhanden werken.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
23-01-2023
Toelichting
1
Een opgave volgt.
8.3 Pref. vord. UWV
23-01-2023
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
23-01-2023
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
23-01-2023
23
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
23-01-2023
€91.422,72
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Het is nog te vroeg daarover een uitspraak te doen. 23-01-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I De curator heeft diverse werkzaamheden verricht. 23-01-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 23-01-2023

1

9.2 Aard procedures

I Nt 23-01-2023
1

9.3 Stand procedures

I not 23-01-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 23-01-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het plan van aanpak bestaat uit: 23-01-2023
1

e het naderinventariseren van restituties;

e het nader inventariseren van aanspraak op nabetalingen NOW;

e hetincasseren van debiteuren;

e het opmaken van een financieel verslag van de voortzetting en het
aanbrengen van onderscheid in failissementsdebiteuren en
handelsdebiteuren;

e het nader onderzoeken van rechtsmatigheidsvragen;

e het uitleveren van eigendomsvoorbehouden;

het opleveren van het bedrijfspand;

het nader inventariseren van schuldvorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 23-01-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-4-2023 23-01-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


